Página 1 de 1

Estado do Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Vereadores de Unistalda

Concurso Público 001/2019

EXTRATO DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2019

A Câmara Municipal de Vereadores de Unistalda, Estado do Rio Grande do Sul,
neste ato representada por seu Presidente, o senhor Gilberto Viana Gonsalves, no
uso de suas atribuições legais, torna público que estão abertas as inscrições para
o CONCURSO PÚBLICO, para ingresso no quadro efetivo, em cumprimento ao que
determina a Constituição Federal de 1988, Art. 37, II, combinado com o Decreto
003 de 25 de junho de 2019 e Lei Municipal 352/2018, todas considerando suas
alterações posteriores e demais legislações atinentes e de acordo com as
seguintes disposições deste Edital. Cargo: Auxiliar Legislativo. As inscrições serão
realizadas de 27/08/2019 até 10/09/2019, exclusivamente via Internet, através do
sítio eletrônico www.wedoservicos.com.br. Provas: A prova teórico-objetiva será
aplicada no dia 19/10/2019. O edital e maiores informações poderão ser obtidas
no site da empresa organizadora www.wedoservicos.com.br. Unistalda (RS), 21 de
agosto de 2019. Sr. GILBERTO VIANA GONSALVES. Presidente - Câmara Municipal
de Vereadores de Unistalda